

# **Halbjahresbericht 2006/2007**



**01.07. – 31.12.2006**

## **Inhalt**

- **Halbjahresbericht**
- **Konzernbilanz**
- **Konzern G&V**

**FORTEC Elektronik AG**

**Tel: +49(0)8191 91172 13 Fax: +49(0)8191 21770 Email: [aktie@fortecag.de](mailto:aktie@fortecag.de)**

# Halbjahreslagebericht 2006/2007

01.07. - 31.12.2006

Der Auftragseingang konnte nach 9,9 Mio. Euro im ersten Quartal auf nunmehr 10,2 Mio. Euro im 2. Quartal gesteigert werden. Zum wiederum sehr guten Auftragseingang in den ersten 6 Monaten des laufenden Geschäftsjahres trug unter anderem auch eine Bestellung über 3 Mio. Franken eines bedeutenden Schweizer Industrieunternehmens aus dem Bereich der Steuerungstechnik bei.

Der Umsatz konnte nach 9,1 Mio. Euro im ersten Quartal auf 10,9 Mio. Euro im 2. Quartal gesteigert werden. Die Halbjahresumsätze 2006/07 erhöhten sich auf 20,0 Mio. Euro nach 16,9 Mio. Euro im Vorjahreshalbjahr. Der Gewinn vor Steuern und Zinsen in den ersten 6 Monaten erhöhte sich von 1,176 Mio. Euro auf 1,233 Mio. Euro. Das Ergebnis nach Steuern stieg von 693.443 Euro auf 755.507 Euro.

Die Risiken, welche im Kapitel Risikomanagement des Lagebericht 2005/06 explizit ausgeführt sind, sind im vollen Umfang weiterhin existent. Insbesondere ist der Aufwand zur Abwehr unberechtigter Gewährleistungsforderungen weiter gestiegen.

Herauszuheben in den ersten 6 Monaten des laufenden Geschäftsjahres ist neben der Steigerung des Umsatzes um 18% vor allem die Vervierfachung des operativen Ergebnisses von 154.525 Euro auf 689.746 Euro, sowie die damit verbundene Verdoppelung des operativen Cash flow von 3,3 Mio. Euro nach 1,5 Mio. Euro im Vorjahresvergleichszeitraum.

Nachdem die Gesellschaft in den letzten Jahren rein organisch jedes Jahr umsatz- und ertragsmäßig kontinuierlich gewachsen ist, ist im weiteren Verlauf des Geschäftsjahres der Erwerb einer oder mehrerer Beteiligungen geplant. Die liquiden Mittel von 3 Mio. Euro und die offenen Kreditlinien bei Banken eröffnen ein erhebliches Potenzial.

## Anhangsangaben

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gemäß IAS/IFRS sind gegenüber denen im Geschäftsbericht 2005/06 unverändert. Die Anzahl der Mitarbeiter, umgerechnet auf Vollzeitkräfte erhöhte sich auf 76 (Vorj. 74) Die Produktgruppen werden einheitlich unter dem Segment Embedded Solutions vermarktet, daher kann eine Segmentberichterstattung nach Produktgruppen entfallen. Von den 20 Mio. Euro Umsatz wurden 16 Mio. Euro im Inland und 4 Mio. Euro im europäischen Ausland erzielt. Die Hauptversammlung vom 15. Dezember 2006 hat eine Dividende von 30 Cent/Aktie beschlossen.

**KONZERNBILANZ** (ungeprüft), nach IAS/IFRS  
**31.12.2006 (Vorjahreszahlen 30.06.2006)**

AKTIVA	€ 31.12.2006	€ 30.06.2006	PASSIVA	€ 31.12.2006	€ 30.06.2006
<b>A. Langfristige Vermögenswerte</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände und Goodwill	4.797.750	4.812.699	I. Gezeichnetes Kapital	2.700.000	2.700.000
I. Sachanlagen	760.488	741.350	II. Kapitalrücklage	5.789.522	5.654.522
III. Finanzanlagen	613.077	189.001	III. Sonstige Rücklagen	5.501.822	4.631.138
IV. Latente Steueransprüche	197.421	197.421	IV. Jahresüberschuss	755.507	1.680.684
	<b>6.368.736</b>	<b>5.940.471</b>		<b>14.746.851</b>	<b>14.666.344</b>
<b>B. Kurzfristige Vermögenswerte</b>			<b>B. Langfristige Verbindlichkeiten</b>		
I. Vorräte	5.436.439	4.970.863	I. Sonstige Rückstellungen	179.690	179.690
II. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.521.460	7.924.870	II. Latente Steuerverbindlichkeiten	83.454	259.955
III. Sonstige Vermögenswerte	537.704	651.340		<b>263.144</b>	<b>439.645</b>
IV. Wertpapiere	29.000	29.000	<b>C. Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
V. Liquide Mittel	2.782.785	901.463	I. Verbindl. Kreditinstitute	0	124.752
	<b>12.307.388</b>	<b>14.477.536</b>	II. Verbindl. Lief./Leistungen	2.120.021	2.655.249
			I. Steuerrückstellungen	199.587	290.138
			II. Sonstige Rückstellungen	1.181.569	1.832.336
			III. Sonstige Verbindlichkeiten	164.952	409.543
				<b>3.666.129</b>	<b>5.312.018</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>18.676.124</b>	<b>20.418.007</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>18.676.124</b>	<b>20.418.007</b>

## Konzern Gewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft), nach IAS/IFRS

01.07. - 31.12.2006 (Vorjahreszahlen 01.07. - 31.12.2005)

Gewinn und Verlust	GJ 2006/07	GJ 2005/06
Umsatzerlöse	20.044.833 €	16.922.014 €
sonstige betriebliche Erträge	543.570 €	1.021.996 €
Materialaufwand	15.437.106€	12.940.962 €
Personalaufwand	2.377.465 €	2.289.872 €
Abschreibungen	147.874 €	171.543 €
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.392.642 €	1.365.112 €
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>1.233.316 €</b>	<b>1.176.521 €</b>
Zinsen und ähnliche Erträge /Aufwendungen	30.190 €	23.654 €
Steuern vom Einkommen und Ertrag	507.999 €	506.673 €
<b>Periodenüberschuss</b>	<b>755.507 €</b>	<b>693.443 €</b>
Gewinn pro Aktie/Halbjahr	0.28 €	0,26 €
Anzahl der Aktien *	2.700.000 €	2.700.000

\* Aktiensplit 1:3 auf Vorjahr umgerechnet